Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

«ПРОХОРОВСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

 ПОДОЛЕШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

второе заседание пятого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

«13» октября 2023 года   № 13

О принятии автомобильных дорог

в собственность Подолешенского сельского

поселения муниципального района

«Прохоровский район»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года №257 ФЗ

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Россиийской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации»,  Уставом Подолешенского сельского поселения

муниципального района «Прохоровский район» Белгородской области,

Земское собрание решило:

1. Принять из муниципальной собственности муниципального района

«Прохоровский район» Белгородской области в собственность

Подолешенского сельского поселения муниципального района

«Прохоровский район» автомобильные дороги, согласно Приложения 1.

2. Администрации Подолешенского сельского поселения

муниципального района «Прохоровский район» Белгородской области

осуществить необходимые действия по приёму автомобильных дорог в

собственность поселения.

3.  Разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

Подолешенского сельского поселения (podoleshenskoe-

r31.gosweb.gosuslugi.ru) в информационно- телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную

комиссию по бюджету, муниципальной собственности, налогам и

экономической политике.

Глава Подолешенского                                                              О.В.Кулабухова

https://podoleshenskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/
https://podoleshenskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/

сельского поселения
Приложение №1

к решению Земского

собрания Подолешенского

сельского поселения

от «13» октября №13

Подолешенское сельское поселение муниципального района «Прохоровский район»

Белгородской области

№

п/

п

Наимено

вание

объекта

Наименовани

е поселения

Протя

женнос

ть, км.

Год

ввода

Покрытие Балансова

я

стоимость

, тыс. руб.

Остаточная

стоимость,

тыс. руб.

1 Дорога с.Подольхи,

ул.Восточная

0,00 2019 щебень 317,60 317,60

2 Автомоб

ильная

дорога

с.Косьминка 1,85 2018 асфальтобе

тон

2902,60 2902,60